
7/30（水）
11/22（土）

10/11（土）

9/20（土）
9/21（日）

【 】西 高 祭

令和７年度

2150（代表）

新湘南バイパス 至横浜

至藤沢至茅ヶ崎

至茅ヶ崎
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バスターミナル

西高校前

ト
ン
ネ
ル

大庭台墓園

JR辻堂駅

藤沢西高校

羽鳥交番前



目 指 す は 文 武 両 道
部活動

野球
陸上
サッカー
ハンドボール
テニス

ソフトテニス
女子バレーボール
バスケットボール
バドミントン
卓球
剣道
水泳
ゴルフ

女子フットサル
ダンス

かるた
室内楽
吹奏楽
放送
コーラス
美術
漫画研究
音楽
茶道
お菓子

ボランティア

運動部

学校行事 令和７年度
4月

5月

6月
7月

8月
9月

始業式、入学式
新入生歓迎会
３年面談週間
学習到達度テスト（全学年）
遠足
生徒総会
校内模試（全学年）
体育祭
前期中間テスト
１・２年面談週間
１年進路ガイダンス
２年校外進路研修
夏期講習
３年進路相談
前期期末テスト
西高祭（文化祭）、前期終了

10月

12月

1月

3月

後期開始
２年修学旅行
学習到達度テスト（全学年）
生徒会役員選挙
後期中間テスト
球技大会
１・２年校内模試
校内マラソン大会
卒業式
１・２年学年末テスト
遊ing 西高（小学生と交流）
合唱祭
修了式

進路状況（令和４～６年度の主な進学先）

神奈川県立 藤沢西高等学校

国公立大学
一橋、横浜市立、横浜国立、茨城、神奈川県立保健福祉、
京都市立芸術、福島県立医科、山形

私立大学
青山学院、麻布、桜美林、国際医療福祉、学習院、神奈川、
鎌倉女子、関東学院、北里、慶應義塾、國學院、国士舘、
駒澤、産業能率、順天堂、上智、湘南医療、湘南鎌倉医療、
昭和薬科，成城、成蹊，専修、多摩美術、中央、帝京、
東海、東京工科、東京都市、東京農業、東京理科、東洋、
日本、法政、明治、明治学院、立教、早稲田

私立短期大学
鎌倉女子、神奈川歯科、鶴見

専門・各種学校
横浜医療センター附属横浜看護学校、
横浜歯科医療専門学校、国際フード製菓専門学校

文化部


